
BETER OSS
Amendement'Geen beeldkwaliteitsplannen'

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 24 septembe r 2020

Constaterende dat:

1. Het nieuwe welstandsbeleid zich richt op monumenten en beschermde stads- en dorpsgezichten;

2. Beeldkwaliteitsplannen niet meer zijn dan specifieke welstandsnota's voor een bepaalde wijk;

3. De gebieden waar nog beeldkwaliteitsplannen gelden als geheel geen monumenten of
beschermde stads- en dorpsgezichten zijn;

4. De eventueel in deze wijken aanwezige monumenten en beschermde stads- en dorpsgezichten
op zichzelf al onder het nieuwe beleid vallen;

Overwegende dat:

1. Gelijke gevallen gelijk behandeld moeten worden en alle bouwwerken die geen monument of
beschermd stads- en dorpsgezicht zijn dus op eenzelfde manier behandeld moeten worden.

2. Er door het aanhouden en nieuw opstellen van beeldkwaliteitsplannen een ongelijke behandeling
van bouwwerken die geen monument of beschermde stads- en dorpsgezicht zijn ontstaaU

Draagt het college op om:

De nog geldende beeldkwaliteitsplannen nog dit jaar bij collegebesluit te laten vervallen;

Besluit:
Uit het stuk'Samen bouwen aan een mooi Oss, nota uiterlijk van bouwwerken Oss - 2020
(voorheen welstandsnota)', bladzijde 5, de volgende zin te schrappen:'Daarnaast kan de
gemeenteraad echter ook overwegen om (bij nieuwe, grote ontwikkelingen) een
beeldkwaliteitsplan vast te stellen voor een gebied.'

Namens de fractie van de WD

Hilde de Wit - van der Zanden

Namens de fractie van Beter Oss

Hennie van der Wal


